
Město Trutnov – rada města 
Zpracováno dne : 11.06.2013 

 
 

U s n e s e n í 
z 12. schůze rady města ze dne 10. června 2013 

 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2013 - 629/12    Lhota čp. 6                                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 630/12    Voletiny čp. 18                               
                  Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2013 - 631/12                        
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 632/12    Krakonošovo náměstí čp. 73                    
                  Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2013 - 633/12                                    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 634/12                                  
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 635/12    Palackého čp. 389                             
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 636/12    Jiráskovo náměstí čp. 528, 529                
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 637/12                       
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 638/12                                    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 639/12                        
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2013 - 640/12                        
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 641/12    p. p. 867/50, k. ú. Poříčí u Trutnova         
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 642/12    p. p. 2194/4, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 643/12     k. ú. Trutnov                    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 644/12    , k. ú. Trutnov                     
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 645/12              
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 646/12    st. p. 4366 a další, k. ú. Trutnov            
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2013 - 647/12     k. ú. Trutnov                    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 648/12    p. p. 2840/2, k. ú. Babí                      
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 649/12    p. p. 2949, p. p. 2950, k. ú. Trutnov         
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 650/12                           
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 651/12     k. ú. Trutnov                     
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 652/12     k. ú. Trutnov                  
                  Mgr. Hendrych 

1 



2013 - 653/12    p. p. 37/1, p. p. 40/2, k. ú. Lhota u Trutnova  
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 654/12    p. p. 143/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova  
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2013 - 655/12    p. p. 2135/9, k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 656/12    st. p. 69/1, k. ú. Trutnov                    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 657/12    p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov                  
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 658/12     k. ú. Trutnov                    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 659/12    , k. ú. Trutnov                     
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 660/12     k. ú. Trutnov         
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 661/12    p. p. 1146 a další, k. ú. Volanov             
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 662/12    p. p. 2461/1 a další, k. ú. Trutnov           
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 663/12    , k. ú. Trutnov                    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 664/12    , k. ú. Trutnov                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 665/12    st. p. 340, k. ú. Volanov                     
                  Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2013 - 666/12     - VŘ                             
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 667/12     - VŘ               
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 668/12                    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 669/12    , č. 6 - VŘ                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 670/12    Na Vrchu čp. 152 - VŘ                         
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 671/12    Krakonošovo náměstí čp. 129 - VŘ              
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 672/12    Krakonošovo náměstí čp. 125 - VŘ              
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 673/12    Na Struze čp. 153 - VŘ                        
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 674/12                     
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 675/12    Služební byty-TJ Lokomotiva Trutnov, MEBYS Trutnov  
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 676/12    Krakonošovo náměstí čp. 121 - VŘ              
                  Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2013 - 677/12    Školní čp. 13                                 
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 678/12    Honitba města Trutnova "Království"           
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 679/12    Pult centralizované ochrany                   
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 680/12    Opuštěná hrobová místa                        
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 681/12    st. p. 5748, k. ú. Trutnov                    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 682/12    MEBYS Trutnov - Zimní stadion                 
                  Mgr. Hendrych 

2 



2013 - 683/12    MEBYS Trutnov - Zimní stadion                 
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 684/12    Návrh na odepsání nevymahatelné pohledávky    
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 685/12    MEBYS Trutnov - oprava fasád                  
                  Mgr. Hendrych 
2013 - 686/12    MEBYS Trutnov - oprava fasád                  
                  Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2013 - 687/12    Finanční příspěvky                            
                  Mgr. Adamec 
2013 - 688/12    Finanční příspěvky - kategorie "ostatní"      
                  Mgr. Adamec 
2013 - 689/12    Rozpočet města na rok 2013 - úpravy           
                  Mgr. Adamec 
2013 - 690/12    Závěrečný účet města za rok 2012              
                  Mgr. Adamec 
2013 - 691/12    Dodatek č. 1 Smlouvy o půjčce SOVK            
                  Mgr. Adamec 
Různé 
2013 - 692/12    Příspěvky na TDI                              
                  Ing. Horynová 
2013 - 693/12    Komise RM                                     
                  Ing. Horynová 
2013 - 694/12    Kanalizace Volanov                            
                  Ing. Horynová 
2013 - 695/12    Úprava tří přechodů                           
                  Ing. Horynová 
2013 - 696/12    Úprava lyžařských běžeckých tras              
                  Ing. Horynová 
2013 - 697/12    splašková kanalizace a chodník      
                  Ing. Horynová 
2013 - 698/12    Vodovod Lhota - Bezděkov - změny              
                  Ing. Horynová 
2013 - 699/12    Půjčky ze SFRB - poskytnutí prostředků        
                  Ing. Horynová 
2013 - 700/12                        
                  Ing. Horynová 
2013 - 701/12    Neinvestiční dotace od Královéhradeckého kraje  
                  Mgr. Adamec 
2013 - 702/12    Spolupráce s o. s. Trutnov - město draka      
                  Mgr. Adamec 
2013 - 703/12    Organizační záležitosti MěÚ                   
                  Mgr. Adamec 
2013 - 704/12    Svazek obcí Královská věnná města             
                  Mgr. Adamec 
2013 - 705/12    Rámcová smlouva s mobilním operátorem         
                  Mgr. Adamec 
2013 - 706/12    Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ         
                  Mgr. Adamec 
2013 - 707/12    Čestné uznání Rady města Trutnova             
                  Mgr. Adamec 
2013 - 708/12    Domov pro seniory Trutnov                     
                  Mgr. Adamec 
2013 - 709/12    Prodej na veřejném prostranství               
                  Mgr. Adamec 
2013 - 710/12    MŠMT - žádost o změnu dotačních podmínek      
                  Mgr. Adamec 
2013 - 711/12    VŘ na výrobu periodika Radniční listy         
                  Mgr. Adamec 
2013 - 712/12    Příští schůze rady města                      

Mgr. Adamec 
 

3 



Kontrola plnění usnesení 
[ 2013 - 479 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Franc                    T   : 26.06.2013 
[ 2013 - 484 ] RM  02.01 Urč.:Mgr. Rathouský                T   : splněn 
[ 2013 - 550 ] RM  02.01 Urč.:Mgr. Petr Horčička            T   : splněn 
[ 2013 - 612 ] RM  02.01 Urč.:Mgr. Rathouský                T   : 26.06.2013 
[ 2013 - 613 ] RM  02.01 Urč.:Mgr. Rathouský                T   : 26.06.2013 
[ 2013 - 616 ] RM  02.01 Urč.:Mgr. Tomáš Komárek           T   : 26.06.2013 
[ 2013 - 617 ] RM  02.01 Urč.:pí Vondráčková                T   : splněn 
[ 2013 - 619 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Kopecký                  T   : splněn           
 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2013 – 629 ] 
Lhota čp. 6 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit prodloužení platnosti zprostředkovatelské smlouvy na prodej nemovitosti č.p. 6 Lhota na pozemku 
st.p. 11, spolu s pozemkem st.p. 11 a p.p. 29, v části obce Lhota, obec Trutnov, k.ú. Lhota u Trutnova, včetně 
příslušenství, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 18.1.2010, prostřednictvím realitní kanceláře RAKO 
reality s r.o., Palackého 89, Trutnov o jeden rok. t.j. do 7.7.2014. 
 
[ 2013 – 630 ] 
Voletiny čp. 18 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit prodloužení platnosti zprostředkovatelské smlouvy na prodej nemovitosti č.p. 18 Voletiny  
na pozemku st.p. 47, spolu s pozemkem st.p. 47 a p.p. 93/1, v části obce Voletiny, obec Trutnov, k. ú. 
Voletiny, včetně příslušenství, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 10.1.2010, prostřednictvím realitní 
kanceláře RAKO reality s r.o., Palackého 89, Trutnov o jeden rok tj. do 7.7.2014. 
 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2013 – 631 ] 

  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. ., umístěné v suterénu a I. NP o celkové 
výměře 418,70 m2, včetně pronájmu předzahrádky na části  (207 m2 ) v k.ú. Trutnov  
s ukončením nájemního vztahu s panem , ke dni 30. 6. 2013. 
*            01.02                                              * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. ., umístěné v suterénu a I. NP 
o celkové výměře 418,70 m2  (v suterénu  o výměře 121,20 m , 2 salónky o celkové výměře 48,50 
m2  5 chodeb o celkové výměře 78,20 m2, 1 kuchyň 23,40 m2, 3 sklady o celkové výměře 23,30 m2, 1 šatna 
8,50 m2, 2 sociální zařízení o celkové výměře 21,20 m2, 1 výměník 18,80 m2, 1 bar 45,80 m2, v I. NP:  
1 kancelář 23,60 m2   a 1 šatna 6,20 m2 ) a pronájmu předzahrádky na části  (207 m2 ) v k.ú. 
Trutnov, s panem  Trutnov, IČO: , na dobu určitou  
od 1. 7. 2013 do 29. 7. 2013, za nájemné dohodou za nebytové prostory a  předzahrádku ve výši 35 564 Kč, 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného  a nájemné za zařízení ve výši 3 893 Kč + DPH 
dle aktuální sazby, za účelem provozování  . Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy nebytových prostor a  předzahrádky k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy  nebude zhodnocení nebytového prostoru a předzahrádky nájemci uhrazeno. 
*            01.03                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. ., umístěné  
v suterénu a I. NP o celkové výměře 418,70 m2 (v suterénu  o výměře 121,20 m2, 2 salónky  
o celkové výměře 48,50 m2, 5 chodeb o celkové výměře 78,20 m , 1 kuchyň 23,40 m2, 3 sklady o celkové 
výměře 23,30 m2, 1 šatna 8,50 m2, 2 sociální zařízení o celkové výměře 21,20 m2, 1 výměník 18,80 m2, 
1 bar 45,80 m2  v I. NP: 1 kancelář 23,60 m2  a 1 šatna 6,20 m2 ) a pronájmu předzahrádky na části p.p.  
2675 (207 m2) v k.ú. Trutnov panu , , Trutnov, IČO: , na dobu  

4 



určitou od 30. 7. 2013 do 31. 10. 2016, za nájemné dohodou za nebytové prostory a předzahrádku ve výši 
447 612 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného a nájemné za zařízení ve výši 
49 000 Kč/rok + DPH dle aktuální sazby, za účelem provozování . Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor a předzahrádky k požadovanému způsobu využití 
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru a předzahrádky 
nájemci uhrazeno. 
 
[ 2013 – 632 ] 
Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 73 Krakonošovo nám., umístěné v suterénu budovy  
(s vchodem z ul. Horská), s ukončením nájemní smlouvy s firmou JAMIM s.r.o., Dolní Promenáda 923, 
Trutnov, ke dni uzavření nájemní smlouvy s novým nájemcem,  
*            01.02                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 73 Krakonošovo nám., umístěné  
v suterénu budovy (s vchodem z ul. Horská) o celkové výměře 46,29 m2  (vstupní zádveří 5,34 m2, kavárna 
25,52 m2, WC hosté 2,55 m2, šatna personálu 4,49 m2, zázemí kavárny 8,39 m2) obchodní firmě MODELA 
TRUTNOV s.r.o., Československé armády 233, Trutnov, IČ 648 26 953, na dobu určitou 5 let, za nájemné 
dohodou ve výši 133 980,- Kč/rok za nebytové prostory, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování nekuřácké kavárny a vinotéky. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy nebytového prostoru k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2013 – 633 ] 

 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytový prostor čp. , umístěný ve II. NP o výměře 15,23 m2 
(1 provozovna) s paní  na dobu neurčitou, za nájemné dohodou  
ve výši 8 832 Kč/rok za provozovnu, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování holičství a kadeřnictví. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytového prostoru  
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2013 – 634 ] 

 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nebytových prostor v čp.  ul., umístěné v I. NP o celkové výměře 103,69 m2, s uzavřením 
nájemní smlouvy s paní , místo podnikání , Trutnov, s počátkem 
nájemního vztahu od 1. 7. 2013. 
 
[ 2013 – 635 ] 
Palackého čp. 389 
        rada města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 389 Palackého ul., umístěné v I. NP a sklepu o celkové 
výměře 316,83 m2, se snížením nájemného obchodní firmě TRANSFRUIT s. r.o. Trutnov, se sídlem 
Voletinská 247, Trutnov 3. 
 
[ 2013 – 636 ] 
Jiráskovo nám. čp. 528, 529 
        rada města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 528 a 529 Jiráskovo nám., umístěné v I. NP o celkové výměře 

5 



347,25 m2, se snížením nájemného obchodní firmě TRANSFRUIT s. r. o. Trutnov, se sídlem Voletinská 247, 
Trutnov 3. 
 
[ 2013 – 637  ] 

 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. ., umístěné v I. NP o celkové výměře 
57,80 m2, s prominutím nájemného po dobu 3 měsíců (květen – červenec 2013) paní , 
místo podnikání ,  Trutnov. Důvodem je rekonstrukce nebytového prostoru.  
 
[ 2013 – 638 ] 

 
        rada města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. ,  umístěné v I. NP o celkové 
výměře 47,97 m2  (1 místnost 38,36 m2  1 šatna 5,61 m2, 1 úklidová komora 1,80 m2  a 1 WC 2,20 m2) s paní 

, místo podnikání náměstí , , za nabízené 
nájemné. 
 
[ 2013 – 639 ] 

 
        rada města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. ., umístěné v I. a II. NP o celkové 
výměře 120,10 m2, s požadovanou změnou v placení nájemného paní , 
Trutnov. 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2013 – 640 ] 

 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat část  (cca 250 m2) v k.ú.  panu  
za kupní cenu 300 Kč/m2  k rozšíření vlastních pozemků. Kupující uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 – 641 ] 
p. p. 867/50, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 867/50 (260 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, k rozšíření vlastních 
pozemků, spol. PRIME HIDE, spol. s r. o., za kupní cenu 75 Kč/m2 . Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 – 642 ] 
p. p. 2194/4, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2194/4 (cca 75 m2  ) v k. ú. Trutnov za účelem parkovacích 
stání, SVJ Slévárenská 605 Trutnov, za kupní cenu 300 Kč/m2.  Kupující uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. Do doby kolaudace stavby bude uzavřena nájemní smlouva 
s dohodou o budoucí koupi.  
*            01.02                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2194/4 (cca 75 m2) v k. ú. Trutnov za účelem realizace 
stavby parkovacích stání, SVJ Slévárenská 605 Trutnov, za  nájemné 5 Kč/m2  /rok, na dobu určitou  

6 



do 31.12.2015 (tj. do doby prodeje). 
 
[ 2013 – 643 ] 

, k.ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout 398 m2) v k.ú. Trutnov, paní   
na dobu neurčitou k zahrádkářským účelům, za nájemné ve výši 5 Kč/m2 /rok. Jakákoliv výstavba a výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2013 – 644 ] 

, k.ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část  (cca 670 m2) v k.ú. Trutnov, p. , 
manž.  a , manž. a manž.  jako 
zázemí u domu na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 5 Kč/m /rok. Jakákoliv výstavba a výsadba stromů 
musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Není povoleno oplocení pozemku. 
 
[ 2013 – 645 ] 

 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část  (cca 70 m2) v k.ú. , na dobu 
neurčitou paní , jako manipulační plochu, za nájemné ve výši 3 Kč/m /rok. Jakákoliv 
výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2013 – 646 ] 
st. p. 4366, st. p. 4367, st. p. 4368, k.ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat stavební parcely st. p. 4366 (314 m2), st. p. 4367 (308 m2) , st. p. 4368 
(313 m2) v k.ú. Trutnov  jednotlivým spoluvlastníkům bytových jednotek. tak, jak mají podíly na domě  
za kupní cenu 250 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu 
nemovitostí.  
*            01.02                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat Společenství pro dům Smetanova 810,811,812 Trutnov část p.p. 
2633/14, p.p. 2633/15 (cca 20 m2 ) v k.ú. Trutnov za kupní cenu 1 Kč/m2  jako okapový chodníček. Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí.  
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2013 – 647 ] 

 k. ú. Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
nesouhlasit s prodejem části cca 3000 m2) v k. ú. Trutnov, p.  
 
[ 2013 – 648 ] 
p. p. 2840/2, k. ú. Babí 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
souhlasit s prodejem p. p. 2840/2 (902 m2) v k. ú. Babí, k rozšíření vlastních pozemků, společnosti LOM 
Babí, a.s., za kupní cenu dle znaleckého posudku. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, 
kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
 

7 



[ 2013 – 649 ] 
p. p. 2949 a p. p. 2950, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
souhlasit s prodejem části p. p. 2949 (cca 150 m2) a p. p. 2950 (cca 170 m2) v k. ú. Trutnov SVJ 
Železničářská 442 – 443  k rozšíření vlastních pozemků, za kupní cenu 300 Kč/m2 . Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 – 650 ] 

 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
souhlasit s prodejem  o výměře 1644 m2 v k. ú.   

, k rozšíření vlastních pozemků, za kupní cenu 150 Kč/m . Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 – 651 ] 

, k.ú. Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
souhlasit s prodejem podílu  na  o výměře 323 m2 v k.ú. Trutnov, panu  

 za kupní cenu 6 848 Kč a podílu na  o výměře 323 m2 v k.ú. Trutnov 
panu , za kupní cenu 6 848 Kč. Náklady spojené s převodem, mimo daně z převodu 
nemovitostí, uhradí kupující. 
 
[ 2013 – 652 ] 

, k.ú. Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
souhlasit s prodejem části  (cca 430 m2) v k.ú. Trutnov  za kupní cenu 
300 Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, kromě daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2013 – 653 ] 

 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
souhlasit se směnou části  (cca 100 m2) ve vlastnictví města Trutnova za část  (cca 110 m2) 
ve vlastnictví pana  a pana , vše v . Směna 
proběhne bez finančního vyrovnání s tím, že veškeré náklady spojené se směnou budou hrazeny oběma  
smluvními stranami jednou polovinou  
 
[ 2013 – 654 ] 
p. p. 143/1 a další, k.ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
směnit část p.p. 143/1 (cca 222 m2), část p.p. 1622/1 (cca 2626 m2), část p.p. 141/1 (cca 196 m2), část p.p. 
1693 (cca 1m2), část p.p. 162/20 (cca 6m2) a část p.p. 1622/2 (cca 28m2) v k.ú. Poříčí u Trutnova v majetku 
firmy KASPER CZ s.r.o. za p.p. 1409/16 (1141m2) , část p.p. 1409/12 (cca 1299 m2 ), část p.p. 1409/15 (cca 
443 m2) a část p.p. 61/3 ( cca 31m2) k.ú. Poříčí u Trutnova ve vlastnictví města Trutnova s tím, že směna 
bude realizována bez doplatku. Náklady spojené s převodem budou hrazeny každou stranou z jedné 
poloviny. 
 
 
 
 
 
 

8 



Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2013 – 655 ] 
p.p. 2135/9, k.ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s výpůjčkou části p.p. 2135/9 (20 m2 ), ul. Československé armády, v k.ú. Trutnov, Společenství pro dům 
Československé armády 438, 439, Trutnov k umístění lešení za účelem opravy střešní krytiny a doplnění 
sněhových zábran v termínu od 11.6.2013 do 31.7.2013. 
 
[ 2013 – 656 ] 
st.p. 69/1, v k.ú. Trutnov  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části st.p. 69/1 (1 m2), ul. Bulharská, v k.ú. Trutnov, firmě Čedok a.s. k umístění reklamního 
stojanu na dobu určitou od 13.6.2013 do 12.6.2014, za nájemné ve výši 3 Kč/m2 /den. 
 
[ 2013 – 657 ] 
p.p. 1515/12, k.ú. Trutnov  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p.p. 1515/12 (1 m2), ul. M. Gorkého, v k.ú. Trutnov, firmě Family drogerie s.r.o. k umístění 
reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou od 13.6.2013 do 23.5.2014, za nájemné ve výši 2 Kč/m2 /den  
s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen poplatek za bezesmluvní užívání části p.p. 1515/12 (1 m2)  
v k.ú. Trutnov, k umístění reklamního stojanu v termínu od 24.5.2013 do 12.6.2013 ve výši 2 Kč/m2 /den. 
 
[ 2013 – 658 ] 

, k.ú. Trutnov  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části  (cca 159 m2) v k.ú. Trutnov, p.  

na dobu 
neurčitou k vybudování výhybny a k rozšíření komunikace, za stávajících podmínek nájemní smlouvy  
č. 011 068. 
 
[ 2013 – 659 ] 

, k.ú. Trutnov  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem  (435 m2) v k.ú. Trutnov, paní  na dobu neurčitou jako manipulační 
plochu, za nájemné ve výši 5 Kč/m2/rok. Parkování vozidel a jakákoliv výstavba a výsadba jsou zakázány. 
 
[ 2013 – 660 ] 

, k.ú. Trutnov  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části  (30 m2) a části  (17 m2) v k.ú. Trutnov, paní  na dobu 
neurčitou, z toho 44 m  k zahrádkářským účelům, za nájemné  ve výši 5 Kč/m2 /rok a 3 m k umístění kůlny 
za nájemné ve výši 10 Kč/m2 rok. 
 
[ 2013 – 661 ] 
p.p. 1149 a další,  k.ú. Volanov  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p.p. 1146 (cca 4797 m2), p.p. 1147 (421 m2) a p.p. 1149 (791 m2) v k.ú. Volanov, sdružení 
KRKONOŠSKÝ AUTOMOTO KLUB V AČR na dobu neurčitou k sečení, za nájemné ve výši 0,10 Kč/m2/rok. 

9 



Je povoleno parkování automobilů a přívěsů při pořádání závodů. 
 
[ 2013 – 662 ] 
p. p. 2461/1, p. p. 2683 a p. p. 3021, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch ČR – České správy sociálního zabezpečení 
spočívající v právu uložení a provozování stavby vodovodní a kanalizační přípojky na části p. p. 2461/1, p. p. 
2683 a p. p. 3021, k. ú. Trutnov, v celkovém rozsahu cca 444 m2. Jednotková cena činí 133,33 Kč/m2  
 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2013 – 663 ] 

 k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene na části , k. ú. Trutnov, v celkovém rozsahu 57 m2,   
ve prospěch pana  spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodu a kabelu NN. 
Jednotková cena činí 50,- Kč/m   + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
[ 2013 – 664 ] 

, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene na části , k. ú. Trutnov, v celkovém rozsahu 6 m2 ,  
ve prospěch pana  spočívajícího právu uložení a provozování kanalizační přípojky. Jednotková 
cena činí 50,- Kč/m  + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2013 - 665] 
st.p. 340, k. ú. Volanov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem st.p. 340 (283 m2) v k.ú. Volanov, sdružení  Letecký klub ultralehkého létání. O pozemek bude 
rozšířena stávající nájemní smlouva č. 990 433. Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstanou nezměněny 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2013 – 666 ] 

 – VŘ – přidělení bytu 
        rada města 
        s c h v a l u j e  
*            01.01                                              * 
přidělení bytové jednotky na základě výběrového řízení žadateli včetně náhradníka na adrese:  

 o vel. 1+3, standardní byt  
    měs. nájemné  
 1.       2 710 Kč 
 2.       2 500 Kč 
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy do tří týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt 
nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, že žadatel bude u více bytů na prvních místech, bude vyzván, aby si 
vybral pouze jeden byt. Budoucí nájemce provede na vlastní náklady opravy bytu. Případnou změnu 
dispozice bytu je nutné řešit se správcem majetku města Trutnov,  
MEBYS Trutnov s.r.o. a rekonstrukci bytu řešit s odborem výstavby. Nájemní smlouva na byt bude uzavřena 
na dobu 20 let. Dále bude nabídnuté nájemné každoročně valorizováno usneseními Rady města  Trutnova  
v souladu s celostátně platnými předpisy, upravujícími nájemní bydlení. Po 20 letech bude měsíční nájemné 
u bytu vypočteno ve výši nájemného u standardního bytu, které je v současné době v souladu se zákonem  
č. 107/2006 Sb., který byl pro Trutnov naposledy uplatněn pro rok 2010 případně nájemné ve výši, které 
bude stanoveno Radou města Trutnov pro byty v majetku města Trutnova.  
 
 

10 



        s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
s vyřazením z výběrového řízení na b.j. Na Struze 18 p. Vlastimila Grofa 
 
[ 2013 – 667 ] 

 – VŘ  
        rada města 
        s c h v a l u j e  
*            01.01                                              * 
přidělení bytové jednotky na základě výběrového řízení žadateli na adrese:  

 o vel. 1+4, standardní byt   
   měs. nájemné předpl. nájemné  
1.        6 502 Kč         50 050 Kč 
Nájemní smlouva vč. složení předplaceného nájemného bude uzavřena do tří týdnů po vyrozumění  
o přidělení bytu. V případě, že žadatel bude u více bytů na prvních místech bude vyzván, aby si vybral pouze 
jeden byt. 
 
[ 2013 – 668 ] 

 č.b. 3 – VŘ  
        rada města 
        s c h v a l u j e  
*            01.01                                              * 
přidělení bytové jednotky na základě výběrového řízení žadateli na adrese:  

 č.b. 3 o vel. 1+1, standardní byt 
   měs. nájemné předpl. nájemné  
1.                                           2 500 Kč          50 000 Kč 
Nájemní smlouva vč. složení předplaceného nájemného bude uzavřena do tří týdnů po vyrozumění  
o přidělení bytu. V případě, že žadatel bude u více bytů na prvních místech, bude vyzván, aby si vybral 
pouze jeden byt 
 
[ 2013 – 669 ] 

 č.b. 6 – VŘ  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
přidělení bytové jednotky na základě výběrového řízení žadateli na adrese:  

 č.b. 6 o vel. 1+1, standardní byt 
   měs. nájemné předpl. nájemné  
1.                                           2 500 Kč          50 000 Kč 
Nájemní smlouva vč. složení předplaceného nájemného bude uzavřena do tří týdnů po vyrozumění  
o přidělení bytu. V případě, že žadatel bude u více bytů na prvních místech, bude vyzván, aby si vybral 
pouze jeden byt 
 
[ 2013 – 670 ] 
Na Vrchu 152 – VŘ  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Na Vrchu 152 o vel. 1+2 (kuchyň 19,55 m2 ,  
1. pokoj 17,78 m2, 2. pokoj 23,41 m2, standardní byt, č. bytu 911, 1. podlaží, topení etážové plynové, k bytu 
patří koupelna 5,53 m2, WC 1,98 m2, předsíň 6,38 m2, komora 1,98 m2, spíž 2,26 m2, sklep 14,00 m2, 
minimální měsíční nájemné 4 791 Kč). Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se 
bude nabízet měsíční nájemné a zároveň předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude v minimální 
výši 50 000 Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.  
 
[ 2013 – 671 ] 
Krakonošovo nám. 129 – VŘ  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Krakonošovo nám. 129 o vel. 1+5 (kuchyň 9,10 m2, 
1. pokoj 16,50 m2, 2. pokoj 27,20 m2, 3. pokoj 13,85 m2, 4. pokoj 13,50 m2, 5. pokoj 17,70 m2, standardní byt, 
č. bytu 1, 2. a 3. podlaží, topení el. přímotop, k bytu patří koupelna + WC (2. patro) 5,00 m2 WC + komora  

11 



(1. patro) 3,00 m2, předsíň (přízemí – zádveří) 6,15 m2, předsíň (1. patro) 10,00 m2, předsíň (2. patro) 1,75 
m2 , sklep 6,00 m2  a půda 12,00 m2 , úvodní cena pro jednání výše měsíčního nájemného je 2 000 Kč). Byt 
bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné. Budoucí 
nájemce provede na vlastní náklady opravy bytu. Případnou změnu dispozice bytu je nutné řešit se 
správcem majetku města Trutnov, MEBYS Trutnov s.r.o. a rekonstrukci bytu řešit s odborem výstavby. 
Nájemní smlouva na byt bude uzavřena na dobu 20 let. Dále bude nabídnuté nájemné každoročně 
valorizováno usneseními Rady města Trutnova v souladu s celostátně platnými předpisy, upravujícími 
nájemní bydlení. Po 20 letech bude měsíční nájemné u bytu vypočteno ve výši nájemného u standardního 
bytu, které je v současné době v souladu se Zákonem č. 107/2006 Sb., který byl pro Trutnov naposledy 
uplatněn pro rok 2010 případně nájemné ve výši, které bude stanoveno Radou města Trutnov pro byty  
v majetku města Trutnova. 
 
[ 2013 – 672 ] 
Krakonošovo nám. 125 – VŘ  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Krakonošovo nám. 125 o vel. 1+2 (kuchyň 25,68 
m2,1. pokoj 32,50 m2, 2. pokoj 19,52 m2, standardní byt, č. bytu 1, 2. podlaží, topení etážové plynové, k bytu 
patří  koupelna 4,55 m2 , WC 1,50 m2 , předsíň 21,50 m2, spíž 2,00 m2, komora 6,00 m2  a sklep 15,00 m2, 
minimální měsíční nájemné 6 616 Kč). Byt bude pronajímán na  základě výsledku výběrového řízení, kde se 
bude nabízet měsíční nájemné a zároveň předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude v minimální 
výši 50 000 Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
[ 2013 – 673 ] 
Na Struze 153 – VŘ  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Na Struze 153 o vel. 1+3 (kuchyň 17,50 
m2, 1. pokoj 30,90 m2, 2. pokoj 20,10 m2, 3. pokoj 13,10 m2, standardní byt, č. bytu 2, 2. podlaží, topení 
etážové plynové, k bytu patří koupelna 9,10 m2, WC 3,60 m2, předsíň 10,30 m2, sklep 8,86 m2 a půda 20,00 
m2 ,minimální měsíční nájemné 6 885 Kč). Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde 
se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude  
v minimální výši 50 000 Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
 
[ 2013 – 674 ] 

  
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit přidělení bytu pí , bytem  mimo „Zásady č. 1/2011 pro postup při 
pronájmu obecních bytů“ o vel. kk+2   za podmínky vrácení bytu  o vel.  1+3  
 
[ 2013 – 675 ] 
Služební byty – TJ Lokomotiva Trutnov, MEBYS Trutnov s.r.o 
        rada města 
        s o u h l a s í , 
*            01.01                                              * 
aby služební byty Na Nivách čp. 568 (1+0 a 1+3), Na Lukách čp. 461 (1+3 + garáž) a Na Lukách 384 (1+3) 
byly součástí „Mandátní smlouvy na obstarání správy nemovitostí“ uzavřené mezi městem Trutnov a 
MEBYSem Trutnov s.r.o. Nájemci těchto služebních bytů budou nadále užívat tyto byty jako v minulosti, kdy 
byly uzavírány nájemní smlouvy na služební byty s TJ Lokomotiva Trutnov. Tyto byty se budou poskytovat 
zejména zaměstnancům  MEBYSu Trutnov s.r.o. a správcům sportovišť jako služební byty. Pokud by nebyly 
takto obsazeny, budou se pronajímat jako další byty v majetku města Trutnov formou výběrového řízení. 
 
[ 2013 – 676 ] 
Krakonošovo nám. 121 – VŘ  
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Krakonošovo nám. 121 o vel. 1+3, 
standardní byt, č. bytu 4, 2. podlaží, (kuchyň 8,45 m2  1. pokoj 15,00 m2, 2. pokoj 11,80 m2, 3. pokoj 8,30 m2, 

12 



k bytu patří koupelna 2,24 m2, WC 1,20 m2, předsíň 3,20 m2, spíž 2,90 m2, sklep 2,40 m2 a půda 8,00 m2, 
topení etážové plynové, minimální měsíční nájemné 3 275 Kč). Byt bude pronajímán na základě výsledku 
výběrového řízení, kde se bude  nabízet měsíční nájemné a zároveň předplacení nájemného. Předplacení 
nájemného bude v minimální výši 50 000 Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Majetek města – různé  
 
[ 2013 -677 ] 
Školní čp. 13 – instalace nové skříňky 
        rada města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s instalací nové skříňky Pohřebním ústavem S.R.G. SDRUŽENÍM, se sídlem Komenského 63, Trutnov, 
sloužící k vývěsu smutečního oznámení na část pohledové plochy domu čp. 13 v ul. Školní ze strany  
ul. Horská pod vchodem prodejny Zvičinských uzenin a lahůdek s.r.o. 
 
[ 2013 – 678 ] 
Honitba města Trutnova „Království“  
        rada města 
        s c h v a l u j e  
*            01.01                                              * 
uzavření dohod (příp. dodatků k dohodám) o přičlenění honebních pozemků k honitbě města Trutnova 
„Království“ s vlastníky uvedenými v příloze, náhrady za přičlenění bude hradit uživatel honitby.  
 
[ 2013 – 679 ] 
Pult centralizované ochrany   
        rada města 
        b e r e   n a   v ě d o m í   
*            01.01                                              * 
písemnou výpověď o ukončení smlouvy č.08/02/TU o monitorování objektu EZS znějící na jméno Česká 
republika – Česká správa sociálního zabezpečení, Hradec Králové, Slezská 839, zastoupeným  

 ke dni 31.5.2013, 
*            01.02                                              * 
písemnou výpověď o ukončení smlouvy č.98/03/TU o monitorování objektu EZS znějící na jméno Quadra 
Consulting a.s. Krakonošovo nám. 133, Trutnov, zastoupeným , předsedou 
představenstva ke dni 30.6.2013,  
*            01.03                                             * 
změnu počtu detektorů u objektu smlouvy č. 94/03/TU - Prime Hide spol. s.r.o. Bohuslavická ul.,Trutnov,  
zastoupený panem , IČ: 44264011 a zařazením do I. kategorie dle ceníku 
služeb za monitorování signálu EZS na pult centralizované ochrany od 1.7.2013. 
 
[ 2013 – 680 ] 
Opuštěná hrobová místa   
        rada města 
        b e r e   n a   v ě d o m í  , 
*            01.01                                              * 
že město Trutnov přijalo oznámení o nálezu opuštěných hrobových míst na pohřebištích Trutnov, Horní Staré 
Město, Voletiny, Libeč, Lhota u Trutnova a Bohuslavice, které spravuje s.r.o. Lesy a parky Trutnov, dle 
předloženého seznamu,  
 
        s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
s tím, aby tato opuštěná hrobová místa převzala do své správy s.r.o. Lesy a parky Trutnov, která po šesti 
měsících zajistí jejich zrušení v souladu s platnými právními předpisy. 
 
[ 2013 – 681 ] 
st. p. 5748, k.ú. Trutnov   
        rada města 
        s o u h l a s í    
*            01.01                                              * 
s poskytnutím do užívání formou podnájmu části st. p. 5748 (cca 2 m2) k.ú. Trutnov, na dobu určitou  
od 1.6.2013 do 31.8. 2013, za měsíční nájemné ve výši 4000 Kč bez DPH, firmě David Suk. 
 

13 



[ 2013 – 682 ] 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Zimní stadion  
        rada města 
        s c h v a l u j e  
*            01.01                                              * 
vyhodnocení VŘ k zajištění dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku “Zimní stadion“  
 A: Ozvučení haly,  B: Časomíra a ovládací pult”, dle předloženého návrhu následovně: 
A: Ozvučení haly – zrušení VŘ bez udání důvodu a vypsaní nového VŘ, 
B: Časomíra a ovládací pult – vítěz: Nisasport elektronik s.r.o., Maršovice 100, Jablonec nad Nisou  
 
[ 2013 – 683 ] 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Zimní stadion 
        rada města 
        s c h v a l u j e  
*            01.01                                               
podmínky k zajištění dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku “Zimní stadion – 
Ozvučení haly“ dle předloženého návrhu,  
 
        j m e n u j e   
*            02.01                                               
komisi pro otevírání obálek dle předloženého návrhu,  
*            02.02                                               
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek, dle předloženého návrhu. 
 
[ 2013 – 684 ] 
Návrh na odepsání nevymahatelné pohledávky   
        rada města 
        d o p o r u č u j e  
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit odepsání nevymahatelné pohledávky ve výši 571.200,60 Kč za firmou BANKET s.r.o., IČO:  
609 35 871, Náchodská 197, Trutnov, dle rozvrhového usnesení Krajského soudu v Hradci Králové ze dne  
8. 1. 2013, č.j. 38 K 16/2000-667. Jedná se dlužné nájemné za nebytové prostory Horská 187, Palackého 
82, dlužné nájemné za pronájem pozemku st.p. č. 1027 v k.ú. Horní Staré Město a náklady spojené  
s provozem telefonní stanice číslo 0439/6448.   
 
[ 2013 – 685 ] 
MEBYS Trutnov s.r.o. – oprava fasád 
        rada města 
        s c h v a l u j e  
*            01.01                                              * 
vyhodnocení podlimitního řízení k zajištění dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku ve zjednodušeném 
podlimitním řízení “Oprava fasád”, dle předloženého návrhu - zrušení výběrového řízení bez udání důvodu 
 
[ 2013 – 686 ] 
MEBYS Trutnov s.r.o. - oprava fasád 
        rada města 
        s c h v a l u j e  
*            01.01                                               
podmínky podlimitního řízení k zajištění dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku ve zjednodušeném 
podlimitním řízení “Oprava fasád”, dle předloženého návrhu,  
 
        j m e n u j e   
*            02.01                                               
komisi pro otevírání obálek dle předloženého návrhu,  
*            02.02                                               
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek, dle předloženého návrhu. 
 
 
 
 
 
 
 

14 



Finanční záležitosti 
 
[ 2013 – 687 ] 
Finanční příspěvky 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit finanční příspěvky Sportovnímu klubu Horní Staré Město, IČ 47466596, Horská, Trutnov 2 (dále jen 
SK HSM) ve výši:  
A)  
1. 138 250,00 Kč na opravu vchodu-vjezdu do areálu SK HSM,  
2. 151 152,00 Kč na opravu oplocení části areálu.  
B)  
 98 600,00 Kč na realizaci vchodu do restaurace z parkoviště. 
 
[ 2013 – 688 ] 
Finanční příspěvky kategorie OSTATNÍ  
        rada města 
        s c h v a l u j e  
*            01.01                                              * 
finanční příspěvky v kategorii OSTATNÍ: 
1. ve výši 30 000,00 Kč Českým drahám, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, IČO: 70994226,  
na realizaci projektu Jízdy historických parních vlaků u příležitosti Dnů Evropského kulturního dědictví,  
2. ve výši 25 000,00 Kč společnosti SAVAGE COMPANY s. r. o., Komenského 314, Náchod, IČO: 27525937, 
jako příspěvek na organizaci celodenní akce PIVOFEST 2013,  
3. ve výši 20 000,00 Kč občanskému sdružení Stachelberg, Pampelišková 505, Trutnov, IČO: 26989743, 
jako příspěvek na projekt Zvýšení bezpečnosti návštěvníků v podzemí expozice tvrze Stachelberg,  
4. ve výši 5 000,00 Kč Domovu pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, Pilníkov, IČO: 00195031, jako dar na 
akce pro klienty domova,  
5. ve výši 5 000,00 Kč Římskokatolické farnosti – arciděkanství, Školní 155, Trutnov, IČO: 43465099, jako 
příspěvek na Noc kostelů 2013,  
6. ve výši 30 000,00 Kč Leteckému klubu ULTRALIHT o. s., Volanov 31, Trutnov, IČO: 69155771, jako 
příspěvek na pořádání 8. ročníku Leteckého dne v Trutnově,  
7. ve výši 5 000,00 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka – krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, Na Struze 30, Trutnov, IČO: 71175083, jako příspěvek na organizaci  
krajského kola soutěže pro děti a mládež PLAMEN a krajského kola dorostu,  
8. ve výši 5 000,00 Kč RC Modeláři Trutnov o. s., Pampelišková 516, Trutnov, IČO: 22769951, jako 
příspěvek na organizaci drakiády.  
9. ve výši 3 000,00 Kč BoGi o. s., Bří Čapků 341, Trutnov, IČO: 26558378, jako příspěvek na letní 
příměstský tábor s angličtinou pro děti. 
10. ve výši 5 000,00 Kč. Domovu důchodců Lampertice, Lampertice 204, IČO: 00195022, jako dar na 
organizaci 15. Krkonošských gerontologických dnů, 
 
        d o p o r u č u j e 
*            02.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit finanční příspěvek v kategorii OSTATNÍ ve výši 100 000,00 Kč Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov, Procházkova 818, Trutnov, IČO: 00195201, jako příspěvek na poskytování sociální služby 
NZDM Shelter RIAPS. 
 
        n e s c h v a l u j e  
*            03.01                                              * 
finanční příspěvek Oblastní charitě Hradec Králové, Komenského 266, Hradec Králové, IČO: 45979855  
 
[ 2013 – 689 ] 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2013 – rozpočtové opatření č. 2 
        rada města 
        d o p o r u č u j e   
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit  „Změny  rozpočtu města Trutnova na rok 2013 – rozpočtové  opatření  č. 2“ 
 
 
 
 

15 



[ 2013 – 690 ] 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2012 
        rada města 
        b e r e   n a  v ě d o m í  
*            01.01                                              * 
celoroční hospodaření města a návrh „Závěrečného účtu města Trutnova za rok 2012“ včetně zprávy  
auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2012, 
 
        d o p o r u č u j e   
*            02.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit celoroční hospodaření města a „Závěrečný účet města Trutnova za rok  2012“ včetně zprávy 
auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2012 bez výhrad, 
*            02.02 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit rozdělení výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2012 a účetní závěrku sestavenou  
k rozvahovému dni 
 
[ 2013 – 691 ] 
Dodatek č. 1 Smlouvy o půjčce Svazku obcí Východní Krkonoše  
        rada města 
        d o p o r u č u j e   
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit  dodatek č. 1 Smlouvy o půjčce Svazku obcí Východní Krkonoše /SOVK/ dle předloženého návrhu. 
 
Různé 
 
[ 2013 -692 ] 
Příspěvky na TDI 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit poskytnutí příspěvku na technickou a dopravní infrastrukturu  za účelem podpory bytové výstavby  
v níže uvedených částkách na jednu bytovou jednotku následovně: 
1) Milan Kiska, Skřivánčí 431, 541 01  Trutnov         -     40 000,-- Kč/1 b.j. 
 
[ 2013 – 693 ] 
Komise RM 
        rada města 
        j m e n u j e 
*            01.01                                              * 
členem komise pro integrované obce pana Jaroslava Mlezivu, nar. 12. 2. 1952, bytem Bojiště 98, Trutnov. 
 
[ 2013 – 694 ] 
Kanalizace Volanov  
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
text výzvy, zadávací podmínky výběrového řízení na zhotovitele stavby "Trutnov, Volanov - kanalizace - 
stoka S3, prodloužení stoky S10 a změna opěrné zídky", 
*            01.02                                              * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou, 
*            01.03                                              * 
složení komise pro otevírání obálek s nabídkami a komise pro posouzení a hodnocení předložených nabídek 
uchazečů dle předloženého návrhu. 
 
[ 2013 – 695 ] 
Úprava tří přechodů  
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                                 * 
uzavření smlouvy o dílo mezi objednateli ŘSD ČR a městem Trutnovem a zhotovitelem REPARE Trutnov 
s.r.o. dle předloženého návrhu. 
 
 

16 



[ 2013 – 696 ] 
Úprava lyžařských běžeckých tras  
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
smlouvu č. 13CRG01-0008 o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu  
s názvem "Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov" dle předloženého návrhu, 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:15.07.2013  * 
zajistit uzavření smlouvy s Královéhradeckým krajem. 
 
[ 2013 – 697 ] 
Trutnov, Volanov - splašková kanalizace a chodník 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dodatek č. 2 k mandátní smlouvě na technický dozor akce "Trutnov, Volanov - splašková kanalizace a 
chodník", 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:26.06.2013  * 
zajistit uzavření   mandátní smlouvy s   
 
[ 2013 - 698] 
Vodovod Lhota - Bezděkov  
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
výsledek výběrového řízení - jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona 137/2006 Sb. odst. 7 bod a), 3  
na akci  "Vodovod Lhota - Bezděkov" - změna technologie. Nabídková cena dodavatele BAK stavební 
společnost, a.s. činí -3 927 Kč bez DPH, tj. -4 752 Kč vč. 21 % DPH (odpočet je 723 586 Kč bez DPH a 
přípočet je 719 659 Kč bez DPH). Přípočet činí 16,06 % z celkové smluvní ceny díla, 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:20.06.2013  * 
zajistit uzavření dodatku č. 3 smlouvy se zhotovitelem stavby - BAK stavební společnost, a.s.  
 
[ 2013 – 699 ] 
Půjčky ze SFRB - poskytnutí prostředků 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
schválit poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení dle předloženého návrhu. 
 
[ 2013 – 700 ] 
Půjčky ze SFRB - Jiří Kroc  
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dodatek č. 2 ke smlouvě č. R/44/12 o poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení  
dle předloženého návrhu, 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:20.06.2013  * 
zajistit uzavření ke smlouvě č.  o poskytnutí prostředků ze SFRB s p.  
 
[ 2013 – 701 ] 
Neinvestiční dotace od Královéhradeckého kraje 
        rada města 
        s o u h l a s í  
*            01.01                                              * 
s přijetím neinvestiční dotace ve výši 65 tis. Kč od Královéhradeckého kraje 

17 



        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Mgr. Rathouský             T:20.06.2013  * 
zajistit uzavření příslušné smlouvy.  
 
[ 2013 – 702 ] 
Spolupráce s o. s. Trutnov – město draka 
        rada města 
        s c h v a l u j e   
*            01.01                                              * 
rozšíření užití finančního příspěvku pro občanské sdružení Trutnov – město draka k financování nákladů  
na provozování Galerie draka dle smlouvy č. 718/12/K ze dne 27. 12. 2012 dle předložené žádosti 
*            01.02                                              * 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku a o provozu Galerie draka s občanským 
sdružením Trutnov – město draka v předloženém znění 
 
        s o u h l a s í    
*            02.01                                              * 
s bezúplatným přijetím vybavení dle předloženého soupisu v celkové hodnotě 22 941,- Kč, pořízeného pro 
Galerii draka z finančního příspěvku poskytnutého dle smlouvy č. 649/12/K ze dne 5.11.2012 a dle smlouvy 
č. 718/12/K ze dne 27. 12. 2012, do majetku města Trutnova. 
 
[ 2013 – 703 ] 
Organizační záležitosti MěÚ 
        rada města 
        z r u š u j e    
*            01.01                                              * 
ve stávajícím organizačním řádu a schématu Městského úřadu Trutnov s účinností od 1. 7. 2013: 
a) „majetkový odbor“, 
b) „oddělení zakázek a investic“, 
c) „oddělení správy budov“, 
 
        z ř i z u j e     
*            02.01                                              * 
ve stávajícím organizačním řádu a schématu Městského úřadu Trutnov s účinností od 1. 7. 2013: 
a) „oddělení správy a ochrany majetku“, které se začlení do „odboru rozvoje a majetku města“, 
b) „oddělení investic“ na „odboru rozvoje a majetku města“, 
 
        s c h v a l u j e   
*            03.01                                              * 
organizační řád dle předloženého návrhu s účinností od 1.7. 2013, s výjimkou převodu agendy opatrovnictví 
ze správního odboru na odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví, který nabude účinnosti dne  
1. 9. 2013, 
*            03.02                                              * 
organizační schéma Městského úřadu Trutnov a počty zaměstnanců na jednotlivých odborech a odděleních 
dle předloženého návrhu s účinností od 1. 7. 2013 s celkovým počtem zaměstnanců 200, s těmito výjimkami: 
a) agenda opatrovnictví se převádí s účinností ke dni 1. 9. 2013 ze správního odboru na odbor sociálních 
věcí, školství a zdravotnictví, 
b) s účinností ke dni následujícímu po přijetí tohoto usnesení se ruší jedno funkční místo na oddělení 
sociální péče, školství a zdravotnictví odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví (sociální pracovník), 
c) s účinností ke dni následujícímu po přijetí tohoto usnesení se rozšiřuje o jedno funkční místo počet 
funkčních míst na oddělení dopravně správních agend správního odboru, 
 
        u k l á d á    
*            04.01 Urč:Bc. Nýdrle             T:20.06.2013  *                       
zajistit: 
a) výběrová řízení na pozici vedoucího oddělení správy a ochrany majetku a vedoucího oddělení investic a  
b) výběrové řízení na obsazení nově vytvořeného funkčního místa na oddělení dopravně správních agend 
správního odboru, 
*            04.02 Urč:Bc. Nýdrle             T:30.06.2013  *                       
učinit výpověď z pracovního poměru do 30. 6. 2013 dle bodu 03.02 b) tohoto usnesení 
 
 
 

18 



[ 2013 – 704 ] 
Svazek obcí Královská věnná města 
        rada města 
        b e r e   n a   v ě d o m í    
*            01.01                                              * 
zprávu o činnosti, závěrečném účtu, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí  
Královská věnná města za rok 2012 a změnu stanov DSO Královská věnná města, 
 
        s o u h l a s í      
*            02.01                                              * 
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č. 769/10/K o předfinancování projektu "Královská věnná města 
známá, ale nepoznaná…“ ve znění přílohy důvodové zprávy, 
*            02.02                                              * 
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č. 756/11/K o předfinancování projektu "Královská věnná města 
známá, ale nepoznaná…“ ve znění přílohy důvodové zprávy, 
 
        u k l á d á    
*            03.01 Urč:Mgr. Hendrych             T:24.06.2013  *                       
předložit zprávu o činnosti, závěrečném účtu, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2012, změnu stanov DSO Královská věnná města a znění 
dodatků č. 2 na jednání zastupitelstva města  
 
[ 2013 – 705 ] 
Rámcová smlouva s mobilním operátorem 
        rada města 
        p o v ě ř u j e  
*            01.01                                              * 
vedoucího odboru Kancelář MěÚ uzavíráním dílčích Dohod o přistoupení k Rámcové smlouvě uzavřené  
s firmou Vodafone Czech Republic a.s., Vinohradská 167, 100 00 Praha 10 a zastupováním ve všech 
technických záležitostech souvisejících s Rámcovou smlouvou dle předloženého návrhu. 
 
[ 2013 – 706 ] 
Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ 
        rada města 
        s t a n o v u j e  
*            01.01                                              * 
obecný rámec pro přiznání odměn ředitelům ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ na rok 2013 dle předloženého návrhu,  
 
        s c h v a l u j e 
*            02.01                                              * 
v souladu s obecným rámcem výši odměn uvedeným ředitelům dle předloženého návrhu. 
 
[ 2013 – 707 ] 
Čestné uznání Rady města Trutnova 
        rada města 
        u d ě l u j e   
*            01.01                                              * 

 u příležitosti významného životního jubilea čestné uznání za jeho dlouholeté aktivní 
působení v oblasti vzdělávání, výchovy dětí a mládeže i za jeho osobní přínos trutnovskému sportu,  
 
        s c h v a l u j e    
*            02.01                                              * 
finanční odměnu  dle předloženého návrhu.  
 
[ 2013 – 708 ] 
Domov pro seniory Trutnov  
        rada města 
        s o u h l a s í    
*            01.01                                              * 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku – serveru HP ProLiant DL360e GEN8 – Domovem pro seniory 
Trutnov od firmy BScom s.r.o., Spojenecká 69, 541 01 Trutnov, IČ 27466787, za cenu 90.961,- Kč včetně 
DPH a se způsobem jeho financování dle předloženého návrhu.  
 

19 



[ 2013 – 709 ] 
Prodej na veřejném prostranství 
        rada města 
        p o v o l u j e   
*            01.01                                              * 
panu Šándoru Havránovi prodej zahradnických výpěstků (balkónové květiny) pod podloubím obchodního 
domu firmy CENTR drogerie s.r.o. na Horské ulici od 10.6.2013 do 22.6.2013, 
 
        u k l á d á    
*            02.01 Urč:Ing. Kopecký             T:11.06.2013  * 
informovat žadatele o rozhodnutí rady města. 
 
[ 2013 – 710 ] 
MŠMT – žádost o změnu dotačních podmínek 
        rada města 
        d o p o r u č u j e    
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
vzít na vědomí předložené vyjádření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve věci žádosti o změnu 
dotačních podmínek v areálu letního stadiónu,  
*            01.02 Urč: zastupitelstvo města       T:24.06.2013  * 
souhlasit s podáním žádosti o vyvázání z dotačních podmínek „PS2-Trutnov-Reko tribuny SA-I.et.“ 
ISPROFIN 333512.5007 – dotace 2002. 
 
[ 2013 – 711 ] 
VŘ na výrobu periodika Radniční listy 
        rada města 
       s c h v a l u j e   
*            01.01                                              * 
oprávněnost námitky uchazeče Profi-tisk group s.r.o.  
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Mgr. Hendrych             T:11.06.2013  * 
hodnotící komisi vyhodnotit znovu výběrové řízení  
 
[ 2013 -  712 ] 
Příští schůze rady města 
        rada města 
        s t a n o v u j e 
*            01.01                                              * 
termín konání příští schůze rady města na středu 26. června 2013 od 15:00 hod v zasedací místnosti č. 301 
 
Zapsala :Matoušová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Ivan Adamec                  Mgr. Tomáš Hendrych 
       starosta města Trutnova                                     místostarosta 
        

20 




